[image: image1.png]CY3[ANLCKM PAHOH

\\\\M\N\H\ UW'

	Администрация  Суздальского  района

Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              от   17.07.2017 года

№  1859
	О Совете по улучшению инвестиционного климата и развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Суздальский район Владимирской области

В целях повышения эффективности работы по привлечению инвестиций, оперативного решения вопросов по регулированию инвестиционной деятельности на территории муниципального образования Суздальский район Владимирской области, повышения эффективности проводимой администрацией района инвестиционной политики и обеспечения контроля за ее реализацией, в соответствии с п.5 статьи 11 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь п.30 ч.1 статьи 6, п.7 статьи 7 Устава муниципального образования Суздальский район Владимирской области, постановляю:

1. Создать Совет по улучшению инвестиционного климата и развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Суздальский район Владимирской области.

2. Утвердить Положение о Совете по улучшению инвестиционного климата и развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Суздальский район Владимирской области (приложение № 1) и его состав (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление Главы района от 21.11.2011 № 2024 «О реализации Указа Президента РФ от 15.05.2008 № 797 «О неотложных мерах по ликвидации административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Суздальского района, начальника управления по экономике и финансам.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  района                                                                                                            А.П.Сараев
Согласовано: заместитель Главы администрации района,

                        начальник управления по экономике и финансам                                                  С.А.Белов

                        начальник юридического отдела                                                                              Е.В.Козленко

Исполнила:

заместитель начальника управления по экономике и финансам,

начальник отдела экономики                                                                                                           Е.А.Чижикова

выдать: членам совета

Приложение № 1

к постановлению администрации
от  17.07. 2017 года  №  1859
ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПО УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА И РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СУЗДАЛЬСКИЙ РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Совет по улучшению инвестиционного климата и развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Суздальский район Владимирской области (далее - Совет) является постоянно действующим общественным совещательным органом, осуществляющим в пределах своей компетенции организацию взаимодействия органов местного самоуправления, органов государственной власти, бизнес - сообщества в вопросах улучшения на территории Суздальского района инвестиционного климата, развития малого и среднего предпринимательства, конкуренции, а так же механизмов реализации муниципально-частного партнерства. Совет обеспечивает вовлечение предпринимателей Суздальского района в разработку данных вопросов, проведение общественной экспертизы инвестиционных проектов, рассмотрение инициатив бизнеса.
1.2. Настоящее положение определяет основные цели, задачи, функции. Порядок формирования и деятельности Совета.

1.3. Совет не является юридическим лицом и определяет свою деятельность на общественных началах
1.4. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Владимирской области, Уставом Суздальского района, а также настоящим Положением.

1.5. Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный характер.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОВЕТА

2.1. Целями деятельности Совета является:

2.1.1. Выработка предложений по основным направлениям инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Суздальский район, определение ее приоритетов с учетом экономических, финансовых и иных возможностей, оказание содействия экономическому и социальному развитию муниципального образования Суздальский район.
2.1.2. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации совместных с органами местного самоуправления решений в области развития малого и среднего предпринимательства

2.2. Совет в соответствии с поставленными перед ним целями и в пределах своей компетенции выполняет следующие задачи:
2.2.1. Разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной активности, развитию малого и среднего предпринимательства.
2.2.2. Разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том числе рекомендаций по сокращению административных барьеров, препятствующих осуществлению такого взаимодействия.
2.2.3. Создание условий для рационального размещения производственных сил на территории района.
2.2.4. Разработка предложений по приоритетным направлениям развития района.
2.2.5. Рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации.
2.2.6. Выработка рекомендаций по уменьшению административных барьеров.
2.2.7. Координация финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее важных направлениях.
2.2.8. Разработка единых требований к основным критериям инвестиционных проектов, поддерживаемых за счет средств муниципального образования и иных источников.
2.2.9. Одобрение проекта Плана создания инвестиционных объектов и объектов необходимой транспортной, энергетической, социальной и другой инфраструктуры района, а также прозрачность регламента его корректировки с учетом потребностей инвестиционных проектов.
2.2.10. Разработка предложений по реализации проектов в сфере муниципально-частного партнерства.
2.2.11. Разработка предложений о дополнительных мерах, направленных на повышение эффективности сотрудничества инвесторов с администрацией Суздальского района.
2.2.12. Выработка рекомендаций по условиям владения, пользования и распоряжения земельными участками и иным недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности.
2.2.13. Рассмотрение отчетов органа, уполномоченного на проведение оценки регулирующего воздействия принятых и принимаемых нормативных правовых актов, затрагивающих предпринимательскую деятельность.
2.2.14. Выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию политики в области развития предпринимательства.
2.2.15. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.
2.2.16. Содействие в разработке и реализации нормативных правовых актов органов местного самоуправления Суздальского района, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства в условиях рыночной экономики.
2.2.17. Организует экспертизу бизнес-планов, предоставляемых безработными гражданами для получения финансовой помощи.
3. ПРАВА СОВЕТА

3.1. Совет имеет право:

3.1.1. Запрашивать в установленном порядке у соответствующих исполнительных органов государственной власти Владимирской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Владимирской области, органов местного самоуправления Суздальского района и иных заинтересованных органов и организаций документы, информацию, справочные материалы, аналитические, прогнозные и иные данные, необходимые для работы Совета.

3.1.2. Приглашать в установленном порядке на заседания Совета и заслушивать информацию, предложения, обращения руководителей и сотрудников заинтересованных органов и организаций по вопросам, рассматриваемым на заседании Совета либо относящимся к компетенции Совета.

3.1.3. Приглашать на заседания Совета представителей органов местного самоуправления муниципальных образований Суздальского района, если рассматриваемые на заседании Совета вопросы затрагивают компетенцию данных органов и интересы данных муниципальных образований.

3.1.4. Привлекать к участию в работе Совета инвесторов, экспертов, консультантов и специалистов для разрешения вопросов, требующих специальных знаний.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ СОВЕТА

4.1. Состав Совета утверждается Главой Суздальского района.

4.2. Совет возглавляет председатель Совета.

4.3. Председатель Совета:

4.3.1. Руководит работой Совета, председательствует на его заседаниях.

4.3.2. Определяет перечень и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Совета.

4.3.3. Принимает решение о проведении внеочередного заседания Совета при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в его компетенцию.

4.3.4. Подписывает протоколы заседаний Совета и другие документы Совета.

4.4. В отсутствие председателя Совета его функции выполняет заместитель председателя Совета.

4.5. Обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел экономики, предпринимательства, потребительского рынка и сферы услуг управления по экономике и финансам администрации Суздальского района (далее - уполномоченный орган).

4.6. Уполномоченный орган:

4.6.1. Осуществляет информационное, организационное, материально-техническое и иное обеспечение деятельности Совета, а также хранение материалов Совета.

4.6.2. Готовит повестку дня заседания Совета, в которую включаются необходимые для рассмотрения вопросы.

4.6.3. Осуществляет подготовку запросов, проектов заключений, других материалов и документов, касающихся достижения целей и выполнения функций Совета.

4.7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.8. Уведомление членов Совета о месте, дате, времени проведения очередного заседания осуществляется уполномоченным органом не менее чем за 3 дня до предполагаемой даты проведения заседания Совета. В этот же срок членам Совета представляются повестка дня и материалы к заседанию.

4.9. В случае невозможности принять участие в работе заседания члены Совета извещают председателя (заместителя председателя Совета) не позднее чем за 1 день до начала заседания.

4.10. Заседания Совета проходят в открытом режиме.

4.11. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины постоянных членов Совета.

4.12. Члены Совета обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

4.13. Рекомендации Совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов Совета. При равенстве голосов голос председателя Совета является решающим.

4.14. В случае своего отсутствия на заседании постоянный член Совета вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания.

4.15. Рекомендации Совета оформляются протоколом, подписываемым председателем Совета либо лицом, его замещающим.

4.16. В случае несогласия с выработанными рекомендациями постоянный член Совета вправе изложить в письменном виде особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу.

4.17. Копии протокола направляются членам Совета, а также заинтересованным лицам в течение 10 (десяти) рабочих дней после заседания Совета.

Приложение № 2
к постановлению администрации
от  17.07. 2017 года  №  1859
СОСТАВ

СОВЕТА ПО УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА И РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СУЗДАЛЬСКИЙ РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	САРАЕВ

Алексей Петрович
	-
	Глава Суздальского района, председатель Совета;

	БЕЛОВ

Сергей Александрович
	-
	заместитель Главы администрации Суздальского района, начальник управления по экономике и финансам, заместитель председателя Совета;

	Члены Совета:

	АВСЕЕНОК

Александр Иванович

	заместитель Главы администрации Суздальского района по жизнеобеспечению и общественной безопасности;

	ЗЫКОВА

Ирина Николаевна

	начальник отдела жизнеобеспечения и дорожной деятельности администрации Суздальского района;

	КАМЕШКОВА

Елена Владимировна

	начальник отдела архитектуры и строительства администрации Суздальского района;

	КЕХТЕР

Игорь Эрикович

	директор некоммерческого партнерства «АССОЦИАЦИЯ ТУРИЗМА И ГОСТЕПРИИМСТВА Г. СУЗДАЛЯ» (по согласованию);

	КИРИЛЛОВ

Владимир Вячеславович

	генеральный директор «ООО «Рассвет» (по согласованию);

	КОНОВАЛОВА

Надежда Алексеевна

	директор ГКУ ВО «Центра занятости населения города Суздаль»;

	ЛАНДЫШЕВА

Людмила Някибовна

	-индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	ЛЕКСИНА

Наталья Ивановна
	-
	директор МКУ «Управление сельского хозяйства Суздальского района»;

	ПАХОМОВА

Марина Валентиновна

	начальник отдела по туризму, связям с общественностью и средствам массовой информации администрации Суздальского района;

	СРИБНАЯ

Татьяна Александровна

	заместитель Главы администрации по социальным вопросам;

	ТРУТНЕВ

Сергей Юрьевич

	генеральный директор ЗАО «Суворовское» (по согласованию);

	ФОМИНА

Светлана Викторовна

	председатель комитета по управлению имуществом и землеустройству администрации Суздальского района;

	ЧАЙКОВСКАЯ

Людмила Михайловна

	- директор ООО «РИТМ» (по согласованию);

	ЧИЖИКОВА

Елена Александровна

	заместитель начальника управления по экономике и финансам, начальник отдела экономики, предпринимательства, потребительского рынка и сферы услуг;

	ШАРАГИН

Андрей Иванович

	председатель СПК «Спасское» (по согласованию).